Comune di Moransengo-Tonengo

Provincia di Asti

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.11

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEGLI AMMINISTRATORI
- NUOVA AMMINISTRAZIONE.

L’anno duemilaventitre addi ventidue del mese di luglio alle ore dieci e minuti trenta
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si € riunita, la Giunta Comunale,
nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente
1. AUDINO RAFFAELE ANGELO - Sindaco Si
2. PERDOMO CESARE - Vice Sindaco Si
3. SESIA PIERA - Assessore Si
Totale Presenti: 3
Totale Assenti: 0

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Musso Dott. Giorgio il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale 'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

A) Ai sensi dell’art. 57 quater comma 2 della legge 157/2019 & stato istituito un fondo per la
copertura del maggior onere sostenuto dai comuni per la corresponsione dell'incremento
dell'indennita di funzione per adeguare I'indennita del sindaco a €. 1.659,00 mensili;

B) Ai sensi dellart. 1 comma 586 della legge 234 del 30/12/2021 il fondo istituito con I.
157/2019 é stato incrementato dall’anno 2022 per la copertura di ulteriori maggiori oneri
sostenuti dai Comuni per la corresponsione dell’ulteriore incremento dellindennita di
funzione per adeguare l'indennita del sindaco a €. 2.208,00 mensili dal 2024.

Rilevato che:
- Per 'ex Comune di Moransengo il contributo di cui alla lett. A) era quantificato in €.

3.287,58 e il contributo di cui alla lett. B) era quantificato in €. 4.083,28

- Per I'ex Comune di Tonengo il contributo di cui alla lett. A) era quantificato in €,
3.287,58 e il contributo di cui alla letta. B) era quantificato in €. 4.083,28

Evidenziato che:
- al Comune di Moransengo-Tonengo alla data odierna dalle spettanze pubblicato sul
sito del Ministero dell'Interno risultano attribuiti esclusivamente €. 3.287,58 relativi al
contributo di cui alla lett. A) e NON RISULTA attribuito il contributo di cui alla lett. B)

Dato atto che, di conseguenza, il maggior onere da sostenere per adeguare l'indennita del sindaco
da €. 1659,00 mensili a €. 2.208,00 mensili risultano a totale carico dell’Ente;

Considerato che le indennita di funzione previste dalla normativa vigente per i Comuni con
popolazione inferiore a 3000 abitanti sono le seguenti:

LETT. A) LETT. B)
IMPORTO L IMPORTO IMPORTO IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO
TIPOLOGIA PERCENTUALE 157/2019 MENSILE MENSILE ANNUO L. ANNUO ANNUO
ANNO 2023 | ANNO 2024 | 157/2019 2023 2024
SINDACO 100% 1.659,00 2.032,44 2.208,00 19.908,00 | 24.389,28 26.496,00
VICESINDACO 15% 248,85 304,87 331,20 2.986,20 | 3.658,39 3.974,40
ASSESSORE 10% 165,90 203,24 220,80 1.990,80 2.438,93 2.649,60
TOTALI 2.073,75 2.540,55 2.760,00 24.885,00 | 30.486,60 33.120,00

Rilevato che, come indicato in premessa, la differenza tra I'importo previsto dalla lettera a) e
limporto previsto dalla lettera b) per 'anno 2023 ammontante a €. 4.008,60 & a totale carico
dell’Ente;

Considerato che in data 14 e 15 maggio 2023, a seguito di consultazioni amministrative,
stato eletto un nuovo sindaco;

Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 02 in data 26/05/2023 é stata nominata la Giunta
Comunale composta da due persone ritirate dal lavoro

Ritenuto, pertanto di dovere determinare gli importi delle indennita di funzione da attribuire
al Sindaco, al Vice Sindaco e all’Assessore, per 'anno 2023, come segue:



IMPORTO IMPORTO
MENSILE Al | MENSILE Al IMPORTO
DESCRIZIONE
SENSI L. SENSI L. DELIBERATO

157/19 234/2021
INDENNITA' SINDACO €1.659,00 €2.032,44 €2.032,44
INDENNITA' VICESINDACC € 248,85 €304,87 €304,87
INDENNITA" ASSESSORE €165,90 €203,24 €203,24
TOTALI €2.073,75 € 2.540,55 € 2.540,55

Visto l'art. 82 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi
dell’'articolo 49 del D.Igs. 267/00, ha espresso parere favorevole il segretario comunale in ordine
alla regolarita tecnica e il responsabile del servizio amministrativo-finanziario-tributi in ordine alla
regolarita contabile.

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

- lo Statuto comunale;
- il Regolamento Comunale di Contabilita;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge;
DELIBERA
1) Di stabilire che i valori delle indennitd mensili di funzione dei componenti della Giunta

Comunale nominata a seguito delle elezioni amministrative del 14 e 15 maggio 2023
saranno i seguenti:

NOMINATIVO CARICA TIPODI PROFESSIONE INDENNITA’
MENSILE
AUDINO Raffaele Sindaco Ritirato dal lavoro 2.032,44
PERDOMO Cesare Vice Sindaco Ritirato dal lavoro 304,87
SESIA Piera Assessore Ritirato dal lavoro 203,24

2) Diincaricare I'ufficio finanziario per gli atti consequenziali

Successivamente, con votazione unanime e favorevole la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.




Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Firmato Digitalmente Firmato Digitalmente
AUDINO RAFFAELE ANGELO Musso Dott. Giorgio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico é
memorizzato digitalmente ed ¢ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso
agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale I'atto si
riferisce, ai sensi e con le modalita di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al

regolamento per I'accesso agli atti del Comune di Moransengo-Tonengo.



